

Согласовано: Начальник ПЭО (О-133) АО НПО НИИИП-НЗик

/Поползухина Н.В./

" " 201__ г.

АО НПО НИИИП-НЗик

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на Ремонт главных фасадов К1 ул.Горького,78;
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Техническое задание. Заявка на торги №17 от 15.07.2016

Сметная стоимость	5 212 337,30	руб.
Средства на оплату труда	1 420 702,00	руб.
Сметная трудоемкость	9 623,59	чел.час

Составлен в ценах

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы (в базисном уровне цен)			Индекс	Общая стоимость (в текущем уровне цен)				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов		Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
												оплаты труда	в т.ч. оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Торцевой фасад левого крыла (по ул.Горького,78)													
<i>Ремонтные работы 1 и 2 этажей</i>													
1	ФЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж покрытия промежуточного карниза из оцинкованной ковельной стали; 100 м2 покрытия (МДС36 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗГМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) НР 102%=120%*0.85 от ФОТ; (1911 руб.) СП 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ; (825 руб.)	0,151	689,6 673,23	16,37 1,89		ОЗП=15,9847 ЭМ=8,8122 ЗГМ=15,5703 МАТ=3,3555	1647	1625	22 4		78,925 0,14	11,92 0,02
2	ФЕРр61-13-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки рустованных фасадов по камню и бетону с земли и лесов: декоративным раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 40 мм; 100 м2 отремонтированной поверхности НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (60221 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (35953 руб.)	1,054	6921,65 4637,65	2,31	2 281,69	ОЗП=15,9894 ЭМ=4,8787 МАТ=6,0471	92712	78158	12	14542	487,66	513,99
3	ФССЦ-402-0051 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Раствор известково-гипсовый; м3	-1,043	520,00		520,00	МАТ=7,1509	-3878			-3878		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
4	ФССЦ-402-0083 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6; м3	-3,594	517,90		517,90	МАТ=5,7262	-10658			-10658		
5	цена поставщика	Выравнивающая штукатурка Cerezit СТ29 (толщина слоя 30мм); кг	4743	17,73		17,73		84093			84093		
8	цена поставщика	Декоративная штукатурка штукатурка Cerezit СТ137 крупность зерна 2,5мм; кг	316,2	31,02		31,02		9809			9809		
9	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен; 100 м2 покрытия НР 89%=105%*0.85 от ФОТ; (1512 руб.) СП 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ; (629 руб.)	1,272	64,37 <u>63,01</u>	1,18 <u>0,14</u>	0,18	ОЗП=15,9888 ЭМ=10,8898 ЗПМ=15 МАТ=11,1111	1300	1281	16 <u>3</u>	3	6,55 <u>0,01</u>	8,33 <u>0,01</u>
10	ФССЦ-101-4243 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17; л	19,1	29,93		29,93	МАТ=1,6007	915			915		
11	ФЕРр61-28-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям; 100 м2 поверхности НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (9189 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (5486 руб.)	1,172	3938,41 <u>636,48</u>	11,50	3 290,43	ОЗП=15,9871 ЭМ=11,1539 МАТ=5,3043	32531	11826	150	20455	81,60	95,64
12	ФССЦ-405-0219 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Гипсовые вяжущие, марка ГЗ; т	-0,293	729,98		729,98	МАТ=15,0265	-3214			-3214		
13	цена поставщика	Выравнивающая штукатурка Cerezit СТ29; кг	293	17,73		17,73		5195			5195		
14	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен; 100 м2 покрытия НР 89%=105%*0.85 от ФОТ; (1512 руб.) СП 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ; (629 руб.)	1,272	64,37 <u>63,01</u>	1,18 <u>0,14</u>	0,18	ОЗП=15,9888 ЭМ=10,8898 ЗПМ=15 МАТ=11,1111	1300	1281	16 <u>3</u>	3	6,55 <u>0,01</u>	8,33 <u>0,01</u>
15	цена поставщика	Грунтовка Cerezit СТ16; кг	41,02	101,10		101,10		4147			4147		
16	ФЕРр61-22-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных вертикальных тяг по камню и бетону цементно- известковым раствором длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов; 100 м2 отремонтированной площади развернутой поверхности тяг НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (4797 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (2864 руб.)	0,066	8907,96 <u>5900,26</u>	3,03	3 004,67	ОЗП=15,9881 ЭМ=4,8712 МАТ=5,7258	7362	6226	1	1135	635,12	41,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
17	ФССЦ-402-0083 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6; м3	-0,3828	517,91		517,91	МАТ=5,7262	-1135			-1135		
18	ФЕРр61-22-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов; 100 м2 отремонтированной площади развернутой поверхности тяг НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (2778 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (1859 руб.)	0,052	7345,29 4337,59	3,03	3 004,67	ОЗП=15,9881 ЭМ=4,8712 МАТ=5,7258	4502	3606	1	895	466,91	24,28
19	ФССЦ-402-0083 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6; м3	-0,3016	517,91		517,91	МАТ=5,7262	-894			-894		
20	цена поставщика	Декоративная штукатурка штукатурка Cerezit СТ137 крупность зерна 2,5мм; кг	35,4	31,02		31,02		1098			1098		
21	ФЕРр61-22-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов. Поверхность под подоконными отливами; 100 м2 отремонтированной площади развернутой поверхности тяг НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (5343 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (3190 руб.)	0,1	7345,29 4337,59	3,03	3 004,67	ОЗП=15,9881 ЭМ=4,8712 МАТ=5,7258	8657	6935	1	1721	466,91	46,69
22	ФССЦ-402-0083 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6; м3	-0,58	517,91		517,91	МАТ=5,7262	-1720			-1720		
23	цена поставщика	Выравнивающая штукатурка Cerezit СТ29 (толщина слоя 20мм); кг	300	17,73		17,73		5319			5319		
24	ФЕР15-04-014-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная; 100 м2 окрашиваемой поверхности НР 89%=105%*0.85 от ФОТ; (1499 руб.) СП 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ; (623 руб.)	1,272	655,14 62,61	4,63	687,90	ОЗП=15,9892 ЭМ=10,8725 МАТ=2,8184	3445	1273	64	2108	6,74	8,57
25	ФССЦ-101-0348 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-17 серовато-розовая; т	-0,0483	15 471,00		15 471,00	МАТ=2,8184	-2106			-2106		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
26	цена поставщика	Краска фасадная Пуфас Fassadenweiss; кг	48,3	122,10		122,10		5897			5897		
27	ФЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали; 100 м2 покрытия НР 102%=120%*0.85 от ФОТ; (3140 руб.) СП 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ; (1354 руб.)	0,151	9875,72 961,76	23,38 2,7	8 890,58	ОЗП=15,9847 ЭМ=8,8122 ЗПМ=15,5703 МАТ=3,3555	6857	2321	31 6	4505	112,75 0,2	17,03 0,03
Ремонтные работы 3-6 этаж													
28	ФЕРр81-13-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки рустованных фасадов по камню и бетону с земли и лесов: декоративным раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 40 мм; 100 м2 отремонтированной поверхности НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (53078 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (31688 руб.)	0,929	6921,65 4637,65	2,31	2 281,89	ОЗП=15,9894 ЭМ=4,8787 МАТ=6,0471	81717	68888	10	12819	487,56	453,04
29	ФССЦ-402-0063 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6; м3	-3,168	517,91		517,91	МАТ=5,7262	-9395			-9395		
30	ФССЦ-402-0051 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор известково-гипсовый; м3	-0,9197	520,00		520,00	МАТ=7,1509	-3420			-3420		
31	цена поставщика	Выравнивающая штукатурка Cerezit СТ29 (толщина слоя 20мм); кг	2787	17,73		17,73		49414			49414		
32	цена поставщика	Декоративная штукатурка штукатурка Cerezit СТ137 крупность зерна 2,5мм; кг	278,7	31,02		31,02		8645			8645		
33	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен; 100 м2 покрытия НР 89%=105%*0.85 от ФОТ; (2619 руб.) СП 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ; (1089 руб.)	2,204	64,37 63,01	1,18 0,14	0,18	ОЗП=15,9888 ЭМ=10,8898 ЗПМ=15 МАТ=11,1111	2253	2220	28 5	5	6,55 0,01	14,44 0,02
34	ФССЦ-101-4243 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17; л	33,1	29,93		29,93	МАТ=1,6007	1586			1586		
35	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен; 100 м2 покрытия НР 89%=105%*0.85 от ФОТ; (1104 руб.) СП 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ; (459 руб.)	0,929	64,37 63,01	1,18 0,14	0,18	ОЗП=15,9888 ЭМ=10,8898 ЗПМ=15 МАТ=11,1111	950	936	12 2	2	6,55 0,01	6,09 0,01
36	цена поставщика	Грунтовка Cerezit СТ16; кг	32,515	101,10		101,10		3287			3287		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
37	ФЕРр61-22-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов. Поверхность под подоконными отливами; 100 м2 отремонтированной площади развернутой поверхности тяг НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (4222 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (2520 руб.)	0,079	7345,29 4337,59	3,03	3 004,67	ОЗП=15,9881 ЭМ=4,8712 МАТ=5,7258	6839	5479	1	1359	466,91	36,89
38	ФССЦ-402-0083 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6; м3	-0,4582	517,91		517,91	МАТ=5,7262	-1359			-1359		
39	цена поставщика	Выравнивающая штукатурка Cerezit СТ29 (толщина слоя 20мм); кг	237	18,64		18,64		4418			4418		
40	ФЕР15-04-014-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная; 100 м2 окрашиваемой поверхности НР 89%=105%*0.85 от ФОТ; (1096 руб.) СП 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ; (455 руб.)	0,929	655,14 62,61	4,63	587,90	ОЗП=15,9892 ЭМ=10,8725 МАТ=2,8184	2516	930	47	1539	6,74	6,26
41	ФССЦ-101-0348 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные: ВД-ВА-17 серовато-розовая; т	-0,0353	15 471,00		15 471,00	МАТ=2,8184	-1539			-1539		
42	цена поставщика	Краска фасадная Пуфас Fassadenwaiss; кг	35,3	122,10		122,10		4310			4310		
43	ФЕРр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов; 100 м2 расчищенной поверхности НР 68%=80%*0.85 от ФОТ; (2586 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (1521 руб.)	1,275	162,24 162,24			ОЗП=15,9871	3307	3307			20,80	26,52
44	ФЕРр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов; 100 м2 окрашиваемой поверхности НР 68%=80%*0.85 от ФОТ; (2009 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (1182 руб.)	1,275	1096,29 126,06	98,61	871,62	ОЗП=15,9846 ЭМ=5,6408 МАТ=3,7671	7465	2569	709	4187	14,59	18,60
45	ФССЦ-101-0485 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б; т	-0,0686	15 989,00		15 989,00	МАТ=3,7146	-4074			-4074		
46	цена поставщика	Краска фасадная Пуфас Fassadenwaiss; кг	68,6	122,10		122,10		8376			8376		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								418477	198961	1121	218395		1338,54
										23			0,1
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								450316	230571	1350	218395		1551,23
										32			0,14
Накладные расходы								158614					
Сметная прибыль								92124					
Итого по разделу 1 Торцевой фасад левого крыла (по ул.Горького,78)								701054					1551,23
													0,14
Раздел 2. Фасад левого крыла по ул.Горького,78													
<i>Ремонтные работы 1 и 2 этажей</i>													
47	ФЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж покрытия промежуточного карниза из оцинкованной ковельной стали; 100 м2 покрытия (МДС36 п.3.3.1 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) НР 102%=120%*0.85 от ФОТ; (4581 руб.) СП 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ; (1976 руб.)	0,3618	889,6 673,23	16,37 1,89		ОЗП=15,9847 ЭМ=8,8122 ЗПМ=15,6703 МАТ=3,3555	3946	3894	52 11		78,925 0,14	28,56 0,05
48	ФЕРр61-13-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки рустованных фасадов по камню и бетону с земли и лесов: декоративным раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 40 мм; 100 м2 отремонтированной поверхности НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (212657 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (126959 руб.)	3,722	6921,65 4637,65	2,31	2 281,69	ОЗП=15,9894 ЭМ=4,8787 МАТ=6,0471	327395	275998	42	51355	487,66	1 815,07
49	ФССЦ-402-0083 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6; м3	-12,69	517,91		517,91	МАТ=5,7262	-37634			-37634		
50	ФССЦ-402-0051 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор известково-гипсовый; м3	-3,685	520,00		520,00	МАТ=7,1509	-13703			-13703		
51	цена поставщика	Выравнивающая штукатурка Cerezit СТ29 (толщина слоя 30мм); кг	16749	17,73		17,73		296960			296960		
52	цена поставщика	Декоративная штукатурка штукатурка Cerezit СТ137 крупность зерна 2,5мм; кг	1116,6	31,02		31,02		34637			34637		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
53	ФЕРрб1-22-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных вертикальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов; 100 м2 отремонтированной площади развернутой поверхности тяг НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (18607 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (11108 руб.)	0,256	8907,96 <u>5900,26</u>	3,03	3 004,67	ОЗП=15,9881 ЭМ=4,8712 МАТ=5,7258	28558	24149	4	4405	635,12	162,59
54	ФССЦ-402-0083 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6; м3	-1,485	517,91		517,91	МАТ=5,7262	-4404			-4404		
55	ФЕРрб1-22-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов; 100 м2 отремонтированной площади развернутой поверхности тяг НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (6946 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (4147 руб.)	0,13	7345,29 <u>4337,59</u>	3,03	3 004,67	ОЗП=15,9881 ЭМ=4,8712 МАТ=5,7258	11254	9015	2	2237	466,91	60,70
56	ФССЦ-402-0083 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6; м3	-0,754	517,91		517,91	МАТ=5,7262	-2236			-2236		
57	цена поставщика	Выравнивающая штукатурка Cerezit СТ29 (толщина слоя 30мм); кг	1737	17,73		17,73		30797			30797		
58	цена поставщика	Декоративная штукатурка штукатурка Cerezit СТ137 крупность зерна 2,5мм; кг	115,8	31,02		31,02		3592			3592		
59	ФЕРрб1-28-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям; 100 м2 поверхности НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (32208 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (19228 руб.)	4,108	3938,41 <u>636,48</u>	11,50	3 290,43	ОЗП=15,9871 ЭМ=11,1539 МАТ=5,3043	114026	41801	527	71698	81,60	335,21
60	ФССЦ-405-0219 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Гипсовые вяжущие, марка: Г3; т	-1,027	729,98		729,98	МАТ=15,0285	-11267			-11267		
61	цена поставщика	Выравнивающая штукатурка Cerezit СТ29; кг	1027	18,64		18,64		19143			19143		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
62	ФЕРр61-20-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону декоративным раствором: с земли и лесов; 100 м2 отремонтированной поверхности НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (27174 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (16223 руб.)	0,307	9469,36 <u>7185,36</u>	2,31	2 281,69	ОЗП=15,9882 ЭМ=4,8787 МАТ=6,0471	39508	35268	3	4237	764,40	234,67
63	ФССЦ-402-0083 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6; м3	-1,047	517,91		517,91	МАТ=5,7262	-3105			-3105		
64	цена поставщика	Декоративная штукатурка штукатурка Cerezit СТ137 крупность зерна 2,5мм; кг	92,1	31,02		31,02		2857			2857		
65	ФЕРр61-22-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов. Поверхность под подоконными отливами; 100 м2 отремонтированной площади развернутой поверхности тяг НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (23351 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (13941 руб.)	0,437	7345,29 <u>4337,59</u>	3,03	3 004,67	ОЗП=15,9881 ЭМ=4,8712 МАТ=5,7258	37831	30306	6	7519	466,91	204,04
66	ФССЦ-402-0083 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6; м3	-2,535	517,90		517,90	МАТ=5,7262	-7518			-7518		
67	цена поставщика	Выравнивающая штукатурка Cerezit СТ29 (толщина слоя 20мм); кг	1311	17,73		17,73		23244			23244		
68	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен; 100 м2 покрытия НР 89%=105%*0.85 от ФОТ; (5766 руб.) СП 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ; (2397 руб.)	4,852	64,37 <u>63,01</u>	1,18 <u>0,14</u>	0,18	ОЗП=15,9888 ЭМ=10,8898 ЗПМ=15 МАТ=11,1111	4960	4888	62 <u>10</u>	10	6,55 <u>0,01</u>	31,78 <u>0,05</u>
69	ФССЦ-101-4243 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17; л	72,8	29,93		29,93	МАТ=1,6007	3488			3488		
70	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен; 100 м2 покрытия НР 89%=105%*0.85 от ФОТ; (5766 руб.) СП 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ; (2397 руб.)	4,852	64,37 <u>63,01</u>	1,18 <u>0,14</u>	0,18	ОЗП=15,9888 ЭМ=10,8898 ЗПМ=15 МАТ=11,1111	4960	4888	62 <u>10</u>	10	6,55 <u>0,01</u>	31,78 <u>0,05</u>
71	цена поставщика	Грунтовка Cerezit СТ16; кг	169,82	101,10		101,10		17169			17169		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
72	ФЕР15-04-014-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная; 100 м2 окрашиваемой поверхности НР 89%=105%*0.85 от ФОТ; (5717 руб.) СП 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ; (2377 руб.)	4,852	655,14 62,61	4,63	587,90	ОЗП=15,9892 ЭМ=10,8725 МАТ=2,8184	13141	4857	244	8040	6,74	32,70
73	ФССЦ-101-0348 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные: ВД-ВА-17 серовато-розовая; т	-0,1844	15 471,00		15 471,00	МАТ=2,8184	-8040			-8040		
74	цена поставщика	Краска фасадная Пуфас Fassadenwaiss; кг	184,4	122,10		122,10		22515			22515		
75	ФЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали; 100 м2 покрытия НР 102%=120%*0.85 от ФОТ; (7525 руб.) СП 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ; (3246 руб.)	0,3618	9875,72 961,76	23,38 2,7	8 890,58	ОЗП=15,9847 ЭМ=8,8122 ЗПМ=15,5703 МАТ=3,3555	16430	5562	75 15	10793	112,75 0,2	40,79 0,07
Ремонтные работы 3-6 этаж													
76	ФЕРр61-13-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки рустованных фасадов по камню и бетону с земли и лесов: декоративным раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 40 мм; 100 м2 отремонтированной поверхности НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (136553 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (81524 руб.)	2,39	6921,65 4637,65	2,31	2 281,69	ОЗП=15,9894 ЭМ=4,8787 МАТ=6,0471	210229	177226	27	32976	487,66	1 165,51
77	ФССЦ-402-0083 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6; м3	-8,15	517,91		517,91	МАТ=5,7262	-24170			-24170		
78	ФССЦ-402-0051 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор известково-гипсовый; м3	-2,366	520,00		520,00	МАТ=7,1509	-8798			-8798		
79	цена поставщика	Выравнивающая штукатурка Cerezit СТ29 (толщина слоя 30мм); кг	10755	17,73		17,73		190686			190686		
80	цена поставщика	Декоративная штукатурка штукатурка Cerezit СТ137 крупность зерна 2,5мм; кг	717	31,02		31,02		22241			22241		
81	ФЕРр53-15-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки: в 1/2 кирпича площадью в одном месте до 1 м2; 100 м2 отремонтированной поверхности стен НР 73%=86%*0.85 от ФОТ; (13535 руб.) СП 56%=70%*0.8 от ФОТ; (10383 руб.)	0,304	13778,94 3304,47	111,99 13,5	10 362,48	ОЗП=15,9855 ЭМ=6,9292 ЗПМ=15,5703 МАТ=4,7243	31177	15058	236 64	14883	397,65 1	120,89 0,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
82	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен; 100 м2 покрытия НР 89%=105%*0.85 от ФОТ; (7899 руб.) СП 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ; (3284 руб.)	6,645	64,37 63,01	-1,18 0,14	0,18	ОЗП=15,9888 ЭМ=10,8898 ЗПМ=15 МАТ=11,1111	6793	6695	85 14	13	6,55 0,01	43,52 0,07
83	ФССЦ-101-4243 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17; л	99,7	29,93		29,93	МАТ=1,6007	4777			4777		
84	ФЕРр61-28-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям; 100 м2 поверхности НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (18738 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (11187 руб.)	2,39	3938,41 636,48	11,50	3 290,43	ОЗП=15,9871 ЭМ=11,1539 МАТ=5,3043	66340	24319	307	41714	81,60	195,02
85	ФССЦ-405-0219 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Гипсовые вяжущие, марка: Г3; т	-0,5975	729,98		729,98	МАТ=15,0285	-6555			-6555		
86	цена поставщика	Выравнивающая штукатурка Cerezit СТ29; кг	597,5	17,73		17,73		10594			10594		
87	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен; 100 м2 покрытия НР 89%=105%*0.85 от ФОТ; (3638 руб.) СП 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ; (1513 руб.)	3,061	64,37 63,01	1,18 0,14	0,18	ОЗП=15,9888 ЭМ=10,8898 ЗПМ=15 МАТ=11,1111	3129	3084	39 6	6	6,55 0,01	20,05 0,03
88	цена поставщика	Грунтовка Cerezit СТ16; кг	107,135	101,10		101,10		10831			10831		
89	ФЕРр61-22-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: более 5 м с земли и лесов. Поверхность под подоконными отливами; 100 м2 отремонтированной площади развернутой поверхности тяг НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (14802 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (8837 руб.)	0,277	7346,29 4337,69	3,03	3 004,67	ОЗП=15,9881 ЭМ=4,8712 МАТ=5,7258	23980	19210	4	4766	466,91	129,33
90	ФССЦ-402-0083 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно-известковый 1:1:6; м3	-1,607	517,91		517,91	МАТ=5,7262	-4766			-4766		
91	цена поставщика	Выравнивающая штукатурка Cerezit СТ29 (толщина слоя 20мм); кг	7170	17,73		17,73		127124			127124		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
92	ФЕРрб1-20-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону декоративным раствором: с земли и лесов; 100 м2 отремонтированной поверхности НР 67%=79%*0.85 от ФОТ; (34875 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (20821 руб.)	0,394	9469,36 <u>7185,36</u>	2,31	2 281,69	ОЗП=15,9882 ЭМ=4,8787 МАТ=6,0471	50704	45263	4	5437	764,40	301,17
93	ФССЦ-402-0083 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый: цементно- известковый 1:1:6; м3	-1,344	517,91		517,91	МАТ=5,7262	-3986			-3986		
94	ФССЦ-402-0051 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Раствор известково-гипсовый; м3	-0,3901	520,00		520,00	МАТ=7,1509	-1451			-1451		
95	цена поставщика	Декоративная штукатурка штукатурка Cerezit СТ137 крупность зерна 2,5мм; кг	118,2	31,02		31,02		3667			3667		
96	ФЕРрб53-21-40 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей прокладками "Билатерм", монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся; 100 м восстановленной герметизации стыков НР 73%=86%*0.85 от ФОТ; (1510 руб.) СП 56%=70%*0.8 от ФОТ; (1159 руб.)	0,256	2794,58 <u>439,44</u>	1 667,82	687,32	ОЗП=15,9879 ЭМ=1,2536 МАТ=14,1629	4826	1799	535	2492	48,45	12,40
97	ФССЦ-101-3661 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Пена монтажная: противопожарная полиуретановая NULLIFIRE (0,88 л); шт.	5	110,11		110,11	МАТ=3,204	1764			1764		
98	ФЕР15-04-014- 03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: поливинилацетатная; 100 м2 окрашиваемой поверхности НР 89%=105%*0.85 от ФОТ; (3607 руб.) СП 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ; (1500 руб.)	3,061	655,14 <u>62,61</u>	4,63	587,90	ОЗП=15,9892 ЭМ=10,8725 МАТ=2,8184	8290	3064	154	5072	6,74	20,63
99	ФССЦ-101-0348 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные: ВД- ВА-17 серовато-розовая; т	-0,1163	15 471,00		15 471,00	МАТ=2,8184	-5071			-5071		
100	цена поставщика	Краска фасадная Пуфас Fassadenwaiss; кг	116,3	122,10		122,10		14200			14200		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
101	ФЕРр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов; 100 м2 расчищенной поверхности НР 68%=80%*0.85 от ФОТ; (7269 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (4276 руб.)	3,584	162,24 <u>162,24</u>			ОЗП=15,9871	9296	9296			20,80	74,55
102	ФЕРр62-26-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов; 100 м2 окрашиваемой поверхности НР 68%=80%*0.85 от ФОТ; (5647 руб.) СП 40%=50%*0.8 от ФОТ; (3322 руб.)	3,584	1096,29 <u>126,06</u>	98,61	871,62	ОЗП=15,9846 ЭМ=5,6408 МАТ=3,7671	20983	7222	1994	11767	14,59	52,29
103	ФССЦ-101-0485 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б; т	-0,1928	15 989,00		15 989,00	МАТ=3,7146	-11451			-11451		
104	цена поставщика	Краска фасадная Пуфас Fassadenwaiss; кг	192,8	122,10		122,10		23541			23541		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								1747428	753862	4464	989102		5113,25
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам										130			0,62
								1867084	872640	5342	989102		5918,41
										167			0,8
Накладные расходы								598367					
Сметная прибыль								351803					
Итого по разделу 2 Фасад левого крыла по ул.Горького,78								2817254					5918,41
													0,8
Раздел 3. Общие работы													
105	ФЕР08-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ; 100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов НР 104%=122%*0.85 от ФОТ; (169558 руб.) СП 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ; (88040 руб.)	20,52	725,16 <u>375,84</u>	6,10	343,22	ОЗП=15,9849 ЭМ=11,2491 МАТ=5,1567	161005	123279	1408	36318	43,50	892,62
106	ФЕР08-07-001-04 до 25 метров Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	На каждые последующие 4 м высоты наружных инвентарных лесов добавлять: к расценкам 08-07-001-01, 08-07-001-02; 100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов (K=(25-16)/4 ПЗ=2,25 (ОЗП=2,25; ЭМ=2,25 к расч.; ЗПМ=2,25; МАТ=2,25 к расч.; ТЗ=2,25; ТЗМ=2,25)) НР 104%=122%*0.85 от ФОТ; (57884 руб.) СП 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ; (30055 руб.)	20,52	128,3 <u>128,3</u>			ОЗП=15,9861	42085	42085			14,85	304,72
107	ФЕРр52-16-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Заделка оконных и дверных проёмов фанерой; 10 м2 НР 79%=93%*0.85 от ФОТ; (27307 руб.) СП 60%=75%*0.8 от ФОТ; (20740 руб.)	54,25	298,9 <u>34,63</u>	0,87	263,40	ОЗП=15,9991 ЭМ=11,2643 МАТ=5,1966	104845	30057	532	74256	4,40	238,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
108	ФССЦ-102-0263 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Фанера клееная марки ФК и ФБА, сорт В/ВВ толщиной: 5-7 мм; м3	-2,713	5 028,40		5 028,40	MAT=5,291	-72180			-72180		
109	ФССЦ-102-0379 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Фанера клееная толщиной: 10 мм с учетом трехкратной обрачиваемости; м3	1,51	3 461,79		3 461,79	MAT=6,599	34495			34495		
110	ФЕРр52-16-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Снятие фанеры с оконных проёмов; 10 м2 (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР 79%=93%*0,85 от ФОТ; (21846 руб.) СП 60%=75%*0,8 от ФОТ; (16592 руб.)	54,25	28,4 27,7	0,70		ОЗП=15,9991 ЭМ=11,2643 МАТ=5,1966	24471	24046	425		3,52	190,96
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								294721	219467	2365	72889		1 627,00
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								356926	280912	3125	72889		2 077,59
Накладные расходы								276594					
Сметная прибыль								155426					
Итого по разделу 3 Общие работы								788946					2 077,59
Раздел 4. Погрузочно-разгрузочные работы. Вывоз мусора													
111	ФЕРр69-15-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затаривание строительного мусора в мешки; 1 т НР 66%=78%*0,85 от ФОТ; (5724 руб.) СП 40%=50%*0,8 от ФОТ; (3469 руб.)	63,7	23,81 7,41		16,40	ОЗП=15,9784 МАТ=10,5457	18559	7542		11017	1,03	65,61
112	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную; 1 т груза НР 0%=0%*0,85 от ФОТ руб.) СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	63,7	42,98 42,98			ОЗП=10,12 ЭМ=10,12	27707	27707				
113	Прайс	Вывоз строительного мусора на специализированный полигон.; рейс	18	2 966,10		2 966,10		53390			53390		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								99656	35249		64407		65,61
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам								100787	36380		64407		75,45
Накладные расходы								5724					
Сметная прибыль								3469					
Итого по разделу 4 Погрузочно-разгрузочные работы. Вывоз мусора								109980					75,45
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах								2560282	1207539	7950	1344793		8144,4
										153			0,72
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам								2775114	1420505	9816	1344793		9622,65
										197			0,94
Накладные расходы								1039298					
Сметная прибыль								602823					
Итого по смете:													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Кровли								56863					123,01
													0,23
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)								3230055					6 688,12
Отделочные работы								107139					307,45
													0,35
Малярные работы (ремонтно-строительные)								57103					197,75
Стены (ремонтно-строительные)								67149					153,28
													0,35
Конструкции из кирпича и блоков								602573					1 583,48
Фундаменты (ремонтно-строительные)								186373					494,11
Прочие ремонтно-строительные работы								28883					75,45
Погрузо-разгрузочные работы								27707					
Материалы								53390					
Итого								4417235					9622,65
													0,94
В том числе:													
Материалы								1344793					
Машины и механизмы								9816					
ФОТ								1420702					
Накладные расходы								1039298					
Сметная прибыль								602823					
НДС 18%								795102,3					
ВСЕГО по смете								5212337,3					9622,65
													0,94

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

/Постникова С.Э./

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

//